
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. УРУС-МАРТАН» 

(МБОУ «СОШ № 4 г. Урус-Мартан») 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

"28"_марта 2023 г.                                                                                   № 53-О                    
г. Урус-Мартан 

 
 
 
Об утверждении локально-нормативных актов 

 
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования» с 
целью приведения в соответствие образовательных школ действующему 
законодательству и на основании решения педагогического совета (протокол от 
27.08.2023 года № 1) приказываю: 

 
1. Признать утратившими силу предыдущие редакции локально-

нормативных актов (приложение №1) с 28 марта 2023 года.  
2. Утвердить локальные нормативные акты ОО в новой редакции 

(приложение №1). 
3. Ознакомить в части касающейся всех работников ОО, заместителю 

директора по УР Мерзоханова А.С. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор                                                                             Э.Ч Махмуджанова 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу №53-О от 28.03.23 

 
Список локально-нормативных актов 

 
1. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении 

изменений в основные образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования 

2. Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 
внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, 
учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных 
модулей 

3. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности 
обучающихся 

4. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления 
текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации 
обучающихся по учебным предметам, не выносимым на ГИА 


